АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

ОТ / / дГ0/у № /

г. Курск

Об итогах областного смотра-конкурса на звание
«Лучший казачий кадетский класс Курской области»

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от
10.12.2014 года № 813-па «Об утверждении Плана мероприятий по
реализации на территории Курской области Стратегии развития
государственной политики Российской Федерации в отношении российского
казачества до 2020 года», в целях реализации задач национального проекта
«Образование»: воспитание гармонично развитой и социально ответственной
личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской
Федерации, исторических и национально-культурных традиций, во
исполнение приказа комитета образования и науки Курской области от
15.10.2019 г. № 1-1136 и на основании решения жюри (протокол № 1 от
20.11.2019 г.) П Р И К A 3 Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги областного смотра-конкурса на звание «Лучший
казачий кадетский класс Курской области» (далее - Конкурс).

2. Признать победителем Конкурса, наградить дипломом
степени комитета образования и науки Курской области и ценным подарком
казачий класс МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» г. Курска;

3. Признать призёрами Конкурса, наградить дипломами комитета
образования и науки Курской области и ценными подарками:

II место - кадетский класс МБОУ «Средняя общеобразова(1
школа № 30» г. Курска;

III место - казачий класс МКОУ «Замостянская
общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области.

4. Объявить Благодарность комитета образования и науки Йурской
области Курилову Сергею Васильевичу, преподавателю-организатору основ
безопасности жизнедеятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная

первой

гельная

средняя

школа № 6» г. Курчатова, за помощь в организации конкурсных
мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
председателя комитета образования и науки Курской области А. Ф. Уколова.

Председатель комитета Н. А. Пархоменко